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Helsetjenesten får nasjonalt 
kunnskapssenter
Senter for medisinsk metodevurdering (SMM), Senter for helse-
tjenesteforskning (HELTEF) og Divisjon for kunnskapshåndtering 
i Sosial- og helsedirektoratet blir slått sammen fra 1. januar 2004.

Det er klart etter at flertallet i sosialkomi-
teen støtter Regjeringens forslag i Nasjonal-
budsjettet om å etablere Nasjonalt kunn-
skapssenter for helsetjenesten.

Bakgrunnen for etableringen er at Regje-
ringen mener det er behov for å styrke 
beslutningsgrunnlaget for departement, 
direktorat og regionale helseforetak for 
å oppnå helsepolitiske målsettinger bedre 
og møte fremtidige faglige utfordringer.

Det nasjonale kunnskapssenteret skal 
fokusere på kunnskap om effekten, nytten 
og kvaliteten av de metoder, virkemidler og 
tiltak som er aktuelle for helsetjenesten, 
eller som tjenesten benytter seg av. Senteret 
skal også legge til rette for bruk av forsk-
ningsbasert kunnskap ved utforming, 
utøvelse, organisering og forvaltning av 
helsetjenestetibudet.

Flertallet i sosialkomiteen, medlemmer 
fra Arbeiderpartiet, Høyre, Sosialistisk 
Venstreparti, Kristelig Folkeparti og Senter-
partiet, understreker behovet for systema-
tiske faglige vurderinger av de metoder og 
tiltak som benyttes i norsk helsetjeneste. 
Flertallet mener at det er riktig å samle 
kunnskapsmiljøene innen metode- og kunn-
skapsvurderinger og kvalitets- og resultat-
målinger til et større kunnskaps- og forsk-
ningsmiljø, for å oppnå høyest mulig faglig 
kvalitet på vurderingene.

Det nye senteret vil bli organisert som et 
selvstendig ordinært forvaltningsorgan 

under Helsedepartementet, under etats-
ledelse av Sosial- og helsedirektoratet. 
Sosialkomiteens flertall understreker at for 
å sikre troverdighet, legitimitet og faglig 
uavhengighet, er det avgjørende at senteret 
ikke blir underlagt instruksjonsmyndighet 
i faglige spørsmål.

John-Arne Røttingen, som siden august 
har ledet et prosjektgruppe som har laget en 
skisse for senterets formål, oppgaver og 
organisering, er godt fornøyd med at et 
bredt flertall i sosialkomiteen støtter Regje-
ringens forslag.

Gruppen har i tillegg til Røttingen bestått 
av direktørene fra de tre enhetene, Berit 
Mørland, Pål Gulbrandsen og Arild 
Bjørndal. – Vi går samlet inn for etableringen 
av et nasjonalt kunnskapssenter. Vi er særlig 
tilfredse med at flertallet i sosialkomiteen 
ivaretar det nye senterets faglige uavhen-
gighet. Det vil bli utarbeidet egne vedtekter 
som sikrer uavhengigheten, sier Røttingen.

Prosjektgruppen vil legge frem en slutt-
rapport i siste halvdel av desember, basert 
på den utarbeidede skissen og innspill fra 
høringsinstanser. Fra 1. januar 2004 skal 
senteret være en realitet.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3436
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Mannlige kjønnshor-
moner hjelper kvinner
Kvinner med et høyt nivå av mannlige 
kjønnshormoner har færre plager og 
kommer seg raskere gjennom klimakte-
riet, konkluderer en doktorgradsav-
handling.

Avhandlingen konkluderer med at et 
høyt nivå av mannlige kjønnshormoner  
er omvendt relatert til plager som 
hetetokter, muskel-skjelett-plager og 
psykologisk stress i overgangsalderen. 
Resultatene viser også at andre faktorer 
er vel så viktige som hormonelle for 
kvinners opplevelse av plager i over-
gangsalderen.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3474

Europeisk forskningsråd 
i sikte?
Spørsmålet om et europeisk forsk-
ningsråd er for alvor kommet på dags-
orden i EU, skriver David Grønbæk  
i tidsskriftet Forskningspolitikk. 2004 
tegner til å bli året da EUs medlems-
stater vil avgjøre skjebnen til det euro-
peiske forskningsrådet. Beslutningspro-
sessen vil foregå i sammenheng med 
forhandlingene om ny forfatningstraktat, 
det neste rammeprogrammet og EUs 
overordnede budsjett for 2007–2012.

Også Norge er opptatt av ERC-spørs-
målet, ifølge kommunikasjonsdirektør 
Paal Alme i Norges forskningsråd.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3428

Tematiske samlesider på Internett
Temaserier fra Tidsskriftet er samlet på egne 
sider på www.tidsskriftet.no. Velg Tema fra 
den horisontale menyen på nettsiden. Bak 
dette valget vil du finne en oversikt over avslut-
tede eller pågående temaserier fra Tidsskriftet 
i 2003.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=2127

Ikke penicillin 
ved sår hals hos småbarn
De fleste barn med sår hals trenger ikke 
penicillin for sår hals, viser randomisert, 
dobbeltblind studie fra Nederland. Studien er 
publisert i BMJ.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3444

Mange risikofaktorer 
for tykktarmskreft
En studie publisert i JAMA som ser på risiko-
faktorer for tykktarmskreft og hyperplastiske 
polypper hos asymptomatiske individer, gir 
støtte til at det finnes mange viktige risiko-
faktorer for utvikling av tykktarmskreft.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3454

Nytt førstevalg ved osteoporose
Hormonsubstitusjonsterapi er ikke lenger 
førstevalg ved osteoporose/osteoporosepro-
fylakse. Som førstelinjebehandling ved etablert 
osteoporose, anbefales bisfosfonater.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3434

E-abonnement på ledige stillinger
Det er mulig å bli varslet på e-post om ledige 
stillinger som annonseres i Tidsskriftet og 
stillingsdatabasen på nett.
Les mer: www.tidsskriftet.no/
pls/spin/pa_profil.passord


